
Управление образования администрация Неклиновского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Лакедемоновская средняя общеобразовательная школа 

 

20.02.2021                                                    ПРИКАЗ                                                 № 57 

с. Лакедемоновка 

 

 

Об утверждении антикоррупционного стандарта МБОУ Лакедемоновская СОШ.  

 

     Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», с целью принятия подведомственными организациями мер по 

предупреждению и противодействию коррупции и формирования единого подхода к 

обеспечению работы по профилактике и противодействию коррупции в организациях, 

подведомственных Управлению образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить антикоррупционный стандарт деятельности организации. 

2. Обеспечить размещение нормативно-правовых актов организации в сфере 

противодействия коррупции, телефонов горячей линии на официальном сайте 

организации в сети «Интернет»  в разделе «Противодействие коррупции»; 

3. Принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, 

надлежащему, объективному и беспристрастному исполнению должностных  

обязанностей,  недопущению  создания  преференции  своим близким  

родственникам  при  начислении  и  выплате  заработной  платы,  иных выплат,  

прямой  заинтересованности  в  доходах  близкого  родственника, злоупотребления  

своим  положением  и  незаконного  получения  доходов  в  виде денег, иных 

имущественных прав; 

4. Обеспечить своевременное предоставление полных и достоверных сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                          Еремин Н.Д. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


